
  

バンコマイシン耐性腸球菌（VRE）検出数のお知らせ（2026 年 1 月） 

 

 

2026 年 1 月 1 日～1 月 31 日検出総数 11 名 

 

1 月 19 日・20 日 

定期スクリーニング便検査 6/111 名（約 5.4％） 

1 月 1 日～1 月 31 日 

入院時スクリーニング便検査 3 名 

他便培養検査 2 名 

 

 

検査にご協力いただきました患者様およびご家族の皆様に深く感謝申し上げます。当院

は患者様の安全を最優先とし、引き続き感染対策を強化してまいります。VRE 保菌が疑わ

れる新規入院患者様、あるいは継続入院中の患者様におきましても適時スクリーニング検

査を実施さていただきますので、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

2026 年 2 月 6 日 

大分市医師会立アルメイダ病院 

院長 白鳥敏夫 

 

 

 

 

 

 


